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2025-03-12 

 

Till 

Trafiknämnden 

2025-04-24 
 
 
Adress- och kontaktuppgifter: Besöksadress Fleminggatan 4. Postadress Box 8311, 104 20 Stockholm.  Telefon   . Växel 08-508 27 200.  

E-post: sabina.korkmaz@stockholm.se.  trafikkontoret@stockholm.se.  Organisationsnummer: 212000-0142.  Hemsida: start.punkt.stockholm.   

 

Revidering av program med mål och riktlinjer för 
utförare av kommunala angelägenheter. Svar på 
remiss från kommunstyrelsen 

 

Förslag till beslut 

1. Trafiknämnden beslutar att överlämna trafikkontorets 

tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

2. Trafiknämnden beslutar att omedelbart justera paragrafen.  

 

 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Niklas Domeij 

 Stabschef 

 

 

Sammanfattning 

Trafikkontoret har mottagit remissen Revidering av program med 

mål och riktlinjer för utförare av kommunala angelägenheter från 

kommunstyrelsen.  

 

Om kommunala angelägenheter utförs av privata utförare ska 

kommunfullmäktige för varje mandatperiod anta ett program med 

mål och riktlinjer som gäller för samtliga utförare av sådana 

angelägenheter. I programmet ska också anges hur 

kommunfullmäktiges mål och riktlinjer ska följas upp och hur 

allmänhetens insyn i de privata utförarnas verksamhet ska 

tillgodoses. Remissen föreslår en revidering av befintligt program. 

 

Trafikkontoret ser positivt på remissen och bedömer att 

revideringarna ligger i linje med ändringarna i kommunallagen.  
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Remissen 

Trafikkontoret har mottagit remissen Revidering av program med 

mål och riktlinjer för utförare av kommunala angelägenheter från 

kommunstyrelsen för yttrande senast den 30 april 2025.  

 

Syftet med programmet är att förbättra kontroll och uppföljning av 

verksamheter där det förekommer privata utförare samt att stärka 

allmänhetens insyn i offentligt finansierad verksamhet. Programmet 

omfattar kommunala angelägenheter där det förekommer privata 

utförare, och där kommunen är huvudman. Det nu gällande 

Program för verksamhet som utförs av privata utförare antogs av 

kommunfullmäktige under den förra mandatperioden.  

 

Under 2024 gjordes ändringar i kommunallagen som innebär att den 

typen av program som remissen avser numera även ska omfatta 

verksamhet som kommuner och regioner bedriver i egen regi. Syftet 

med lagändringen är att det så långt det är möjligt ska råda 

likvärdiga villkor för privata utförare och kommuner och regioner. I 

framtagandet av programförslaget har stadsledningskontoret tagit 

hänsyn till dessa lagändringar. Det är exempelvis med anledning av 

lagändringen som programförslaget har ett annat namn än det nu 

gällande programmet. 

 

Mål och riktlinjer i det föreslagna programmet hålls på en 

övergripande nivå. Detta görs huvudsakligen genom hänvisningar 

till stadens system för styrning och ledning, samt till de av 

kommunfullmäktige beslutade styrdokumenten med mål och 

riktlinjer som har särskild betydelse för verksamhet som utförs av 

privata utförare. Hänvisningar görs också till nämndernas och 

bolagens ansvar för kontroll och uppföljning av de verksamheter 

där det förekommer privata utförare. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret. 

 

Trafikkontorets synpunkter 

Överlag föreslås inga större revideringar i programmet bortsett från 

att det nu även omfattar verksamhet som staden bedriver i egen regi. 

Programmet har därför också fått ett ändrat namn.  

 

Trafikkontoret är positivt inställda till att information om mål och 

riktlinjer för privata utförare hålls samlad i ett särskilt 

styrdokument. Trafikkontoret delar stadsledningskontorets 

bedömning att det skulle förenka sökandet för den som önskar ta del 

av den här typen av information. Det är viktigt för alla som avser att 
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använda tjänster inom de verksamhetsområden där det förekommer 

privata utförare.  

 

Sammantaget ser trafikkontoret positivt på de föreslagna 

revideringarna i remissen.  

 

Slut 

 

Bilagor 

 

1. Program med mål och riktlinjer för utförare av kommunala 

angelägenheter. 
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